Инструкция по эксплуатации
системы автоматического управления
Airtronic Basic
2006 г.
AB.0604001
Инструкция по эксплуатации
Airtronic Basic
AB.0604001

AB.0604001
4
2.3. Структура условного обозначения.
Конфигурация щита управления определяется исполнением вентиляционной установки или
центрального кондиционера.
2.4. Комплект поставки щита управления:
Щит управления Airtronic Basic (AB x x x xx)…..……………… 1 шт;
Датчик температуры наружного воздуха (H42-09914) ………… 1 шт;
Датчик температуры приточного воздуха (H42-09901) ..……… 1 шт;
Датчик температуры внутреннего воздуха (H42-09902) ……… 1 шт;
Накладной датчик температуры (H42-09917) *……….…..…… 1 шт.
*) – для водяных воздухонагревателей.
AB.0604001
5
3. КОНСТРУКЦИЯ ЩИТА УПРАВЛЕНИЯ
3.1. Основные элементы щита управления:
Свободнопрограммируемый контроллер
Исполнительные коммутационные устройства
токовые и тепловые устройства защиты потреби-
телей.
Клеммная колодка расположена под углом к
монтажной пластине для удобства монтажа
внешних подключений.
3.2. Исполнение щита управления.
Вариант исполнения корпуса щита управления:
C1 – пластиковый 36-модульный корпус навесного исполнения с крышкой (IP40), цвет
светло-серый (RAL 7035), габариты (В, Ш, Г): (305×500×120) мм.;
S1 – металлический корпус навесного исполнения (IP54), цвет светло-серый (RAL 7035),
габариты (В, Ш, Г): (600×600×230)* мм.
*) – габаритные размеры могут быть изменены.
 Исполнение автоматики в компактном пластиковом корпусе допускается для вентиляционных
установок и центральных кондиционеров в ограниченной комплектации:
- Приточные и приточно-вытяжные установки с мощностью двигателя до 5,5 кВт;
- Ограничение функциональности стандартной комплектацией.
Комплектация «С1» обеспечивает беспрепятственный доступ к встроенному дисплеем и клавиату-
ре управления свободнопрограммируемого контроллера. Для комплектации «S1» возможна до-
полнительная устанавливать на дверь щита управления одного из следующих терминалов:
- pGD0 (Арт. № H42-00002);
- DDC  (Арт. № H42-00001);
- pLD (Арт. № H42-09911).
pGD0 DDС pLD
Инструкция по эксплуатации
Airtronic Basic
AB.0604001
6
3.3. Свободнопрограммируемый контроллер.
Контроллер обеспечивает следующие функциональные возможности:
- Сбор данных о состоянии работы оборудования;
- Регистрация показаний с датчиков температур;
- Вывод на дисплей текстовой информации;
- Управление исполнительными механизмами по заданному алгоритму работы;
- Ввод и изменение рабочих уставок, режимов работы;
- Сигнализация и отработка аварийных ситуаций;
- Ведение журнала аварийных событий;
- Дистанционный пуск системы внешним «беспотенциальным» контактом;
- Аварийное отключение по внешнему сигналу «Пожар.Тревога».
Внешний вид контроллера.
4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
4.1. Условия эксплуатации:
- рабочая температура: от 0 °C до плюс 50 °C;
- температура хранения: от минус 40 °C до плюс 85 °C;

ек
)
 Перегрузка по току
Для токовой защиты и защиты от токов коротко-
го замыкания в цепи питания электродвигателя, а
также токовой защиты устанавливаются моторавто-
маты.
На корпусе моторавтомата предусмотрена регу-
лировка порога срабатывания по току:
Iуст = 1,25·Iраб
Зоны срабатывания:
1 – тепловой расцепитель;
2 – магнитный расцепитель
Основные технические характеристики моторавтоматов представлены
Icu Ics Артикул
0,1…0,16 1,8 0,02 100 100 140-MN-0016
0,16…0,25 2,8 0,04 100 100 140-MN-0025
0,24…0,4 4,4 0,06/0,09 100 100 140-MN-0040
0,4…0,63 6,9 0,06/0,09 0,09/0,12 0,25 100 100 140-MN-0063
0,63…1.0 11 0,09/0,12 0,18/0,37 0,37/0,55 100 100 140-MN-0100
1.0…1.6 18 0,18/0,25 0,37/0,55 0,75/1,1 100 100 140-MN-0160
1.6…2.5 28 0,37 0,55/0,75 1,5 100 100 140-MN-0250
2.5…4.0 44 0,55/0,75 1,1/1,5 2,2/3,0 100 100 140-MN-0400
4.0…6.3 69 1,1/1,5 2,2 3,7/4,0 100 100 140-MN-0630
6.3…10.0 110 1,5/3,0 3,0/5,5 5,5/7,5 20 16 140-MN-1000
10…16 176 3,7/4,0 5,5/7,5 окт.13 10 6 140-MN-1600
16…20 220 5,5 7,5/10 15/17 8 6 140-MN-2000
20…25 275 5,5/7,5 ноя.13 18,5/22 8 6 140-MN-2500
Токовая
уставка,
А             400/415 А
Для 3-х фазных двигателей,АС-2, АС-3